MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Pró-Reitoria de Extensão

RESULTADO FINAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO A PROJETOS DE
EXTENSÃO (PIPEX)

EDITAL  Nº 004/2021 - PROEX/IFRR

               A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria 233/2021 - GAB/IFRR, de 19/02/2021, publicada no Diário Oficial da União de
22 de fevereiro de 2021, resolve:

Divulgar de forma antecipada o resultado final da seleção do EDITAL 4/2021 - PROEX/IFRR,
de inscrição e seleção de projetos de extensão desenvolvidos por servidores na condição de
atores executores e estudantes protagonistas, no atendimento à comunidade, para
concorrerem a bolsas do Programa Institucional de Incentivo a Projeto de Extensão (PIPEX)
2021, considerando que não houve interposição de recurso acerca da classificação
preliminar.

Título do Projeto Campus Nota Resultado
Final

1. Educação Alimentar, Saúde e Consumo
consciente na Zona Oeste de Boa Vista.

CBVZO 99,50 Aprovado

2. Capacitação para Cozinheira/Merendeira Escolar -
Boas Práticas de Manipulação de Alimentos durante
e após a pandemia de COVID-19.

CAM 99,50 Aprovado

3. Equidade e diversidade: promovendo e
disseminando a cultura do não preconceito.

CBV 99,00 Aprovado

4. Primeiros passos na educação financeira para o
ensino médio.

CBVZO 97,75 Aprovado

5. Desenvolvimento de Aplicativo Extensionista para
Pequenos Produtores de Peixes.

CNP 96,75 Aprovado

6. A educação ambiental para a preservação dos
igarapés da cidade de Boa Vista-Roraima.

CBV 95,25 Aprovado

7. Cultivando o bem-estar: o poder transformador
da arte e da jardinagem na vida das pessoas com
deficiência.

CBVZO 94,75 Aprovado

8. Cuidar de si para cuidar do outro: educação
produzindo saúde no contexto da pandemia.

CBV 92,50 Aprovado

9. Jovem da zona oeste, seja protagonista da sua
própria história.

CBVZO 82,25 Aprovado

Boa Vista, 9 de setembro de 2021

Sivaldo Souza Silva
Reitor Substituto do IFRR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sivaldo Souza SilvaSivaldo Souza Silva, SUB-CHEFIA - REITORIA (IFRR)SUB-CHEFIA - REITORIA (IFRR), em 09/09/2021 09:06:27.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 09/09/2021. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

101533

f02aa23995

	Documento assinado eletronicamente por: